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گفت و گو

پولی مالی

3 بازار سرمایه و بانک

سیاست های بانک مرکزی در کنترل خلق پول ناموفق بود

یک کارشناس بازار سرمایه گفت: نوسانات نرخ ارز در ماه های گذشته علت 
محکمی برای افزایش انتظارات تورمی بانک هــا بوده و معلول این امر تأمین 

مالی بانک ها با نرخ های بالاتر می باشد.
به گزارش اقتصادسرآمد، مهرداد خاکزاد کارشناس و تحلیلگر بازارهای مالی در 
خصوص نرخ بهره بین بانکی و تأثیرات آن بر بازار سرمایه، ابراز داشت: بانک 
مرکزی آخرین داده های مربوط به نرخ بهره بین بانکی را منتشر کرده است و 
بر این اساس در تاریخ دهم اسفند ماه سال ۱۴۰۱، نرخ بهره بین بانکی با رشد 
۰۸/۰ واحد درصدی نسبت به نرخ قبلی، به ۰۹/۲۳ درصد رسید.بنابر گزارش 
سایت بازار ، این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه در بازه پنج سال اخیر این 
بیشترین میزان نرخ بهره بین بانکی بوده و رکوردزنی های هفته های قبل خود 
را استمرار بخشیده است، افزود: این نرخ یکی از شاخص های مهم اقتصادی 
بوده که به صورت هفتگی در بازار شبانه به دست آمده و ابزار مهمی برای کنترل 

تورم در فضای اقتصاد محسوب می شود.
اهتمام بانک مرکزی در جهت محدود کردن اضافه برداشت بانک ها میسر واقع 
نشده و بانک ها با وجود نرخ بالاتر تمایل به اضافه  برداشت داشته اند که این 

موضوع در قامت افزایش نرخ سود بین  بانکی عرض اندام می کند
خاکزاد همچنین می گوید: نگاه اجمالی به نرخ بهره بین بانکی در سال ۱۴۰۱ 
به روشنی مبین آن است که این نرخ در سال جاری جایگاه بیشترین را به خود 
اختصاص داده است، بانک مرکزی در تاریخ ۱۹ بهمن ماه سال ۱۴۰۱ دست به 
تغییر کریدور نرخ سود زد و نرخ سپرده گذاری و اعتبارگیری قاعده مند را به 
ترتیب به ۱۷ و ۲۴ درصد رساند، با افزایش نرخ بازار بین بانکی در هفته گذشته، 
حالا این نرخ به سقف کریدور نزدیک شده و در واقع این نرخ در یک ماه گذشته 
حدود دو درصد رشد را تجربه کرده اســت، گفتنی می باشد افزایش تقاضای 

بانک ها برای منابع مالی افزایش این نرخ را موجب شده است.
وی در ادامه بیان داشــت: اهتمام بانک مرکزی در جهت محدود کردن اضافه 
برداشت بانک ها میسر واقع نشده و بانک ها با وجود نرخ بالاتر تمایل به اضافه 
 برداشت داشته اند که این موضوع در قامت افزایش نرخ سود بین  بانکی عرض 

اندام می کند.
پیامد بالاتر بودن رشد پایه پولی به نسبت نقدینگی

این تحلیلگر بازارهای مالی ضمن اشاره به اینکه از شش ماهه دوم سال ۱۴۰۰ 
همواره حجم تقاضای اعتبار نسبت به حجم عرضه اعتبار بالاتر بوده، تشریح 
کرد: کســری بانک ها رشــد فزاینده تقاضای اعتبار را به دنبال داشته و مازاد 
تقاضای اعتبار از ۲۶ دی ماه سال جاری با جهش چشمگیری همراه بوده است، 
اضافه تقاضای اعتبار بانک ها دلیل واضحی اســت بر افزایش فشــار کسری 
اعتباری بانک ها که ادامه دار بودن این روند تشــدید رشد پایه پولی از سمت 
عملیات ریپو است و بالاتر بودن رشد پایه پولی به نسبت نقدینگی، نوید نرخ 
های تورم بالاتر در ماه های آینده را می دهد، در حالی که شــایان ذکر اســت 
نوسانات نرخ ارز در ماه های گذشــته علت محکمی برای افزایش انتظارات 
تورمی بانک ها بوده و معلول این امر تأمین مالی بانــک ها با نرخ های بالاتر 

می باشد.
ناکارآمدی سیاست های بانک مرکزی

خاکزاد سیاست های بانک مرکزی در جهت کنترل خلق پول از جانب بانک ها 
را کارگر نمی داند و آن را در این امر یک شکست خورده مطلق می خواند که 
اقداماتش مفید فایده نیست چرا که افزایشی نرخ بهره بین بانکی نشان دهنده آن 
است که تلاش های بانک  مرکزی مؤثر نبوده و تقاضای تأمین مالی بانک ها در 
بازار بین بانکی همچنان بالا و قابل توجه است، حقیقتا درک این مسئله سخت 
نیست که در برهه حاضر سیاست رهاســازی نرخ بهره بین بانکی برای کنترل 

تورم چاره نیست.
این کارشناس بازار ســرمایه در نهایت خاطر نشان کرد: با تمامی این اوصاف 
انتظارات تورمی بالا و حجم تعهدات باقی مانده دولت و کسری شدید در این 
بازار، چاره ای جز افزایش نرخ بازده تا سررسید و کاهش مدت سررسید برای 
فروش اوراق وجود ندارد، نکته قابل لحاظ برای فعالین بازار سرمایه این است 
که برای تسویه حســاب ها )اصل اوراق دولتی به همراه سود( کاهش قیمت 
اوراق می تواند میسر واقع شود، این کاهش قیمت انگیزه فروش سهام به  جای 
اوراق بدهی را افزایش می دهد و سایه سنگینی بر سر بازار می افکند که احتمالاً 

فشار فروش در بازار سرمایه را زیادتر کند.

دبیرکل بانک مرکزی
صندوق های قرض الحسنه بزرگ تر 

خواهند شد

دبیرکل بانک مرکزی گفت: بــا مصوبات جدید درباره 
صندوق های قرض الحســنه که در اوایل سال ۱۴۰۲ 
اتفاق خواهد افتاد، صندوق های قرض الحسنه بزرگ تر 
و کاراتر خواهند شد.به گزارش اقتصادسرآمد، محمد 
طالبی دبیر کل بانک مرکزی در نخستین همایش قرض 
الحسنه گفت: در بحث توسعه قرض الحسنه باید یک 
مرجع واحدی وجود داشته باشــد و از نظر اجتماعی 
و فرهنگــی عقد قرض الحســنه خصوصیات ویژه ای 
دارد به طوری که ۱۰ درصد از تسهیلات بانکی کشور 
مختص قرض الحسنه است.این مقام مسئول ادامه داد: 
صندوق های قرض الحسنه محلی، خانوادگی و کوچک 
باید به فعالیت خود ادامه دهند، اما باید اطلاعات آن ها و 
رقم تسهیلات در سامانه بانک مرکزی ثبت شود.به گفته 
طالبی با مصوبات جدید دربــاره صندوق های قرض 
الحســنه که در اوایل ســال ۱۴۰۲ اتفاق خواهد افتاد، 
صندوق های قرض الحسنه بزرگ تر و کاراتر خواهند 
شــد.وی ادامه داد: باید اعتمــاد را در بانک و صندوق 
قرض الحسنه دوچندان کرد تا فرد سرمایه گذار یا فردی 
که دنبال کار خیر است، بتواند با خیال راحت در بانک ها 
و صندوق های قرض الحسنه سرمایه گذاری کرده که 
از این راه به افراد نیازمند تســهیلات خرد کمک شود.
طالبی گفت: می توان منابع وقفی را هم در بحث قرض 
الحسنه مطرح کرده تا راه جدیدی برای ارائه تسهیلات 

آسان باز شود.

 قرارداد خودمالکی بیش از ۶9 هزار 
واحد در بانک مسکن منعقد شد

فاضلیان، عضــو هیات مدیره بانک مســکن از انعقاد 
قــرارداد خودمالکی ۶۹ هــزار و ۵۸۱ واحــد به مبلغ 
۲۳ هــزار و ۷۸۸ میلیاردتومــان خبــر داد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، سیدمحسن فاضلیان عضو هیات مدیره 
بانک مســکن روند ارایه تســهیلات خودمالکی طرح 
نهضت ملی مسکن، قراردادهای منعقد شده و همچنین 
میزان واریزی به حســاب ســازندگان را اعلام کرد و 
گفت: از ابتدای اجرای طرح نهضت ملی مسکن تاکنون 
قرارداد خودمالکی ۶۹ هــزار و ۵۸۱ واحد به مبلغ ۲۳ 
هزار و ۷۸۸ میلیاردتومان منعقد شده است.عضو هیات 
مدیره بانک مسکن افزود: از میزان قرارداد منعقد شده 
خودمالکی تاکنــون ۱۵ هــزار و ۳۶۲ میلیاردتومان به 
حساب سازندگان واریز شده است.فاضلیان پرداخت 
تسهیلات خودمالکی طرح نهضت ملی مسکن را مرحله 
به مرحله و بر اساس پیشــرفت فیزیکی به خودمالکان 

عنوان کرد.

بانک سپه سرمایه گذاری امید را با شرایط 
ویژه واگذار می کند

بانک سپه ۱۷ درصد از ســهام خود در شرکت سرمایه 
گذاری امید را از طریق مزایده در بورس واگذار می کندبه 
گزارش اقتصادسرآمد، در پی تاکید رهبر معظم انقلاب 
و سیاســت های دولت مبنــی بر خروج نظــام بانکی 
از بنگاهــداری، بانک ســپه ۱۷ درصد از ســهام خود 
در شرکت ســرمایه گذاری امید را که مهمترین بنگاه 
اقتصادی آن به شمار می رود، از طریق مزایده در بورس 
واگذار می کند. عطف به اطلاعیه شماره ۱۸۱/۱۲۶۵۸۹ 
بورس اوراق بهادار تهران، قیمت پایه هر سهم برابر با 
۳۱۷۰۰ ریال اعلام شده اســت و بانک مذکور شرایط 
ویژه واگذاری با اقساط بلند مدت و حداقل حصه نقدی 
را برای این شرکت در نظر گرفته است.ارزش روز فعلی 
گروه مدیریت ســرمایه گذاری امید بیش از ۱۵۰ هزار 
میلیارد تومان می باشــد و با دارا بــودن مالکیت عمده 
شــرکت های معدنی چادرملو، گل گهــر و گهرزمین، 
نقش کلیدی در زنجیره فولاد و ســنگ آهن کشور ایفا 
می کند.بعلاوه، ســرمایه گذاری امید یکی از بزرگترین 
شرکت های کشــور در صنعت ذخیره سازی نفت خام 
کشــور بوده و در اجرای طرح های ملــی و بزرگ به 
اشتغال زایی در مناطق مختلف کشور کمک های شایانی 

کرده است.

 راه اندازی سامانه پرداخت لحظه ای 
در بانک توسعه تعاون

سامانه پرداخت لحظه ای )پل( در بانک توسعه تعاون 
راه اندازی شد.به گزار ش اقتصادسرآمد،مشتریان بانک 
توســعه تعاون می توانند با ورود به ســامانه بانکداری 
 vb.ttbank.ir مجازی بانک توسعه تعاون به آدرس
از این خدمت استفاده کنند.سامانه پل )پرداخت لحظه 
ای( سرویس بین بانکی، هماهنگ و ا ستاندارد در سطح 
کشور است که با نظارت بانک مرکزی، تسویه پرداخت 
های لحظه ای با حجم زیاد و خرد را در هر ســاعتی از 
شبانه روز ودر تمام روزهای سال فراهم می کند.دراین 
سامانه انتقال وجه به صورت آنی به حساب ذینفع انتقال 
می یابد و تا سقف ۱۰۰ میلیون ریال می توان با استفاده از 

این سامانه انتقال وجه را انجام داد.

تعلق سهام عدالت به جاماندگان تا پایان اسفند قطعی می شود
وزیر اقتصاد گفت: بحث تعلق سهام عدالت به جاماندگان تا پایان اسفند ماه قطعی خواهد شد.به گزارش اقتصادسرآمد، وزیر اقتصاد در جمع خبرنگاران در خصوص کنترل تورم 
از جانب دولت گفت: دولت همچنان بر کنترل تورم تاکید دارد و امیدوار هستیم بانک مرکزی با توجه به اختیارات خوبی که دریافت کرده است بتواند نوسانات قابل توجه موجود 
در بازار ارز را کنترل کند.خاندوزی در پاسخ به سوالی در مورد سهام جاماندگان سهام عدالت گفت: براساس قانون بودجه سال ۱۴۰۱ دولت وظیفه دارد تا به افراد تحت حمایت 
نهادهای حمایتی سهام تخصیص دهد. براساس نظر بخش تدوین مصوبات مجلس این موضوع باید حتما در شورای عالی اصل ۴۴ مورد تایید قرار بگیرد براین اساس از رییس 
جمهور زمان گرفتیم و تعلق سهام به جاماندگان تا پایان اسفند ماه قطعی خواهد شد.وزیر اقتصاد در پاسخ به سوالی در مورد تخلف بانک ها در ارائه وام قرض الحسنه به کارکنان خود 
گفت: یکی از مطالبات جدی ما در این حوزه نظارت بانک مرکزی است و این موضوع سبب سلب اعتماد مردم خواهد شد. قطعا این مسئله در شورای پول و اعتبار مطرح خواهد شد.

اقتصاد ســرآمد – زهــرا ظهروند 
- ازدواج و تشــکیل خانــواده که از 
بدیهی ترین نیازهای هر انسانی است، چند سالی 
است که به مسئله ای بغرنج و پیچیده تبدیل شده 
است که یکی از عوامل ،عدم میل و علاقه جوان ها 
به ازدواج و مشکلات شدید اقتصادی است که 

هر روز به این چالش ها، افزوده می شود.
تنها راهی کــه دولت ها برای این نیــاز ابتدایی 
جوان ها در نظر گرفته اند، وام ازدواج است، وامی 
که این روزها خیلی مشکلی از مشکلات آن ها را 
حل نمی کند، هر چند اگر بــه موقع و به راحتی 
داده شود. امسال مثل ســال قبل نیز وام ازدواج 
جوان های دختر و پسر زیر ۲۳ و ۲۵ سال بیشتر 
از ســایر جوان ها در نظر گرفته می شود تا شاید 
بتوانند جوان های با ســنین پاییــن را به ازدواج 
تشویق کنند، اما نمی دانند اگر خیلی از جوان های 
دیگر به خصوص جوان های دهه شصتی ازدواج 

نکرده اند، به دلیل مسائل اقتصادی است.
کیومرث سرمدی واله، دبیر کمیسیون اجتماعی 
مجلــس در همین خصوص به اقتصاد ســرآمد 
گفت: یکی از مباحثی که در جامعه وجود دارد و 
ما نسبت به آن انتقاد داریم، بحث روند رهاشدگی 
بازار و معضلات ارز و گرانی های بی حســاب و 

کتاب و روزانه ای است که پیش می آید.
وی با اشاره به مبلغ وام ازدواج تصریح کرد: دادن 
مبلغ  ۱۵۰ یا ۲۰۰ میلیون تومان برای ازدواج که 
سهل است، اگر مبلغ بیشــتر از این هم مثلًا ۲۵۰ 
میلیون تومــان بــرای وام ازدواج در نظر گرفته 
شود، معتقد هســتم گره ای از زندگی جوان ها را 
باز نمی کند و گرفتاری های اصلی اقتصادی این 

قشر، به قوت خود باقیست.
نماینده اســدآباد افزود: در مجموع بنده معقتد 
هســتم دولت باید یک فکر اساسی برای کنترل 
قیمت ها و تورم و یک کار عملیاتی و انجام شدنی 
برای این مباحث داشــته باشــد. دولت در کنار 
کنترل تورم و قیمت ها، بایســتی بر کار مدیران 
بی انگیزه ای که به تکالیف خود عمل نمی کنند نیز 
نظارت داشته باشد. بنده معتقد هستم مبلغ ۱۵۰ 

میلیون تومان برای وام ازدواج مبلغ بســیار کمی 
است و به آن صورت مشکلی را حل نمی کند.

عضو هیات رییسه کمیســیون اجتماعی مجلس 
اظهار داشت: این مبلغ در کمیسیون تلفیق بودجه 
در نظر گرفته شده است، اما باید تلاش داشت تا 
رقم ها که به نظر من، شایســته و مطلوب نیست، 

افزایش پیدا کند.
وی در پاســخ به ســوالی مبنی بر اینکه چرا وام 
دختران و پســران مجرد ۲۳ و ۲۵ سال بیشتر از 
ســایرین در نظر گرفته می شود، در حالی که اگر 
سایر مجردها شــرایط اقتصادی مناسبی داشته 

باشند، حتماً زودتر ازدواج می کنند، گفت: فلسفه 
کلی این کار این است که دخترها و پسرها تشویق 
شوند که در سنین پایین ازدواج کنند، اما واقعیت 
این اســت که تا زمانی که مسئله اشتغال و درآمد 
جوان ها را حل نکنیم، تمایل بــه ازدواج که کم 

شده، به همین وضع می ماند.
سرمدی تصریح کرد: در واقع یکی از علت ها این 
است که این جوانان ازدواج را به تاخیر نیندازند، 
اما به این معنا نیست که انگیزه را از جوانان سنین 
بالاتر بگیرند. به طور کلی ایــن مبالغ وام با این 
شــرایط، نمی تواند معضلات و موانع ازدواج را 

حل کند و تنها به عنوان یک مشــوق است که به 
نظر بنده خیلی کم اثر است. ان شــاا... در آینده 
شاهد افزایش بیشتر این مبلغ باشیم تا جوان ها هم 

انگیزه ای بیشتری پیدا کنند.
این عضو کمیســیون اجتماعی مجلس با اشاره 
به راه های رفع موانع ازدواج و در نتیجه افزایش 
نسل، اظهار کرد: یکی از این راه کارها که مجلس 
برای افزایش جمعیــت در نظر گرفتــه، قانون 
حمایت از جمعیت و خانواده است که به تصویب 
رسیده است. در این قانون یک سری مشوق هایی 
در نظر گرفته شده که متاســفانه در حال حاضر 
بانک ها و بخشــی از بدنه دولت هنوز آن را اجرا 
نکرده اند و از این قانون تمکیــن نمی کنند یا آن 
را کامل اجرا نکرده اند. خیلــی از جوان ها برای 
دریافت تســهیلات ایــن قانون اســیر بانک ها 

شده اند.
وی گفت: ما قرار است تسهیلاتی برای تشویق به 
ازدواج و در نتیجه ازدیاد نســل ایجاد کنیم که به 
نظر بنده صرفاً وام ازدواج و قانون جوانی جمعیت 
راه گشا نیســت. باید بتوانیم بحث تورم، درآمد، 
اشــتغال، کاهش فاصله طبقاتی، مبارزه با ترک 
فعل ها و اختلاس ها را حل کنیم تا بستر آماده شود 
و وقتی بستر آماده شود، تولید نیز جایگاه منطقی 
پیدا می کند و جوان ما به راحتی کار پیدا می کند 
و همین امر، مشــوقی برای ازدواج می شود. از 
این رو، با این فضایی که وجود دارد، وام ازدواج 
مثل مُسکنی است و تاثیری که از آن انتظار داریم 

را نخواهد داشت.
بــه گــزارش اقتصاد ســرآمد، ریس موسســه 
تحقیقات جمعیت کشور با تاکید بر لزوم در پیش 
گرفتن سیاســت  مانع زدایی از ازدواج جوانان و 
فرزندآوری خانواده ها، گفــت: در حال حاضر 
حدود ۱۲ میلیون مجرد در کشور داریم که از این 
میان شش میلیون پسر ۲۰ تا ۴۵ ساله و ۵.۶ میلیون 
دختر ۱۵ تا ۴۰ ساله »مجرد« هستند که اگر وارد 
تجرد قطعی شــوند، از آن جا که طبیعتاً فرزندی 
ندارند از خود جانشینی باقی نخواهند گذاشت و 

جمعیت جدید جایگزین نمی شود.

عضو هیات رییسه کمیسیون اجتماعی مجلس به »اقتصاد سرآمد« می گوید

»وامازدواج«گرهایاززندگیجوانهارابازنمیکند

« در مجموع بنده معقتد هستم دولت باید یک فکر اساسی برای کنترل 
قیمت ها و تورم و یک کار عملیاتی و انجام شدنی برای این مباحث داشته 
باشــد. دولت در کنار کنترل تورم و قیمت ها، بایستی بر کار مدیران 
بی انگیزه ای که به تکالیف خود عمل نمی کنند نیز نظارت داشته باشد. 
بنده معتقد هستم مبلغ 150 میلیون تومان برای وام ازدواج مبلغ بسیار 

کمی است و به آن صورت مشکلی را حل نمی کند.

برگزیده ها

معاون امور بانکی وزارت اقتصاد 
اظهار داشت: در کمتر از دو سال 
۱۰۴ هزار میلیارد تومان افزایش 
ســرمایه بانک های زیــر مجموعه وزارت 
اقتصاد انجام گرفت و اگر تا پایان ســال دو 
بانک دیگر بتوانند افزایش سرمایه را انجام 
دهند با عــدد رویایی در افزایش ســرمایه 
می رسیم .به گزارش اقتصادسرآمد، عباس 
حسینی در اولین همایش ملی قرض الحسنه 
با اشاره به مســئولیت دولت در برابر مردم 
اظهار داشت: دولت ها خودشان را مسئول و 
پاسخگو به مردم و ملت می دانند، و به دلیل 

ویژگی های مردم ایران مسئولیت های دولت هم بیشتر می شود.وی با اشاره به ویژگی های مردم ایران گفت: مردم 
ایران جزو شیعیان حضرت علی هســتند و می دانیم که علی )ع( معروف به بهترین سروده آفرینش است و ملاک 
پذیرش عملکرد تک تک ما خواهد بود. همچنین مردم ایران پیرو امام حسین هستند که هر اشکی برای امام حسین 
دنیا را متحول می کند و امام حســین بود که برای اصلاح و بقای دین جان خود و خانواده خود در ســبد اخلاص 
گذاشت.معاون وزیر اقتصاد افزود: باید دید برای ظهور امام زمان و حضرت مهدی چه کاری کرده ایم و باید بتوانیم 
مقدمات ظهور را انجام دهیم و چه اقداماتی برای  این امانت انجام دادیم.حسینی ادامه داد. همواره به شبکه بانکی 
می گویم شما در در جایگاهی قرار دارید که می توانید که برای این مردم کاری انجام دهند.معاون امور بانکی وزارت 
اقتصاد با اشاره به دو بانک قرض الحسنه در کشور اظهار داشــت: در همان ابتدای شروع به کار، در حین بررسی 
عملکرد بانک ها دیدیم که بانک های قرض الحسنه ظرفیت های بزرگی دارند و در امور بانک ها بحث حمایت همه 
جانبه بانک های قرض الحســنه را پیش گرفتیم. از این رو به فوریت افزایش سرمایه بانک قرض الحسنه رسالت تا 
۱۰ هزار میلیارد تومان را پیگیری کردیم که امروز به ۵ هزار میلیارد تومان انجام شده است و در تابستان به عدد ۱۰ 
هزار میلیارد تومان می رسیم.وی ادامه داد: نمی توانیم با قوانین بانک های تجاری و عام بانک های توسعه ای درباره 
بانک های قرض الحسنه حرف بزنیم و میزان سپرده گذاری قانونی را برای بانک قرض الحسنه هم همان ۱۰ درصد 

شبکه بانکی در نظر بگیریم.

درخواست قرارگاه ملی مبارزه با مفاسد اقتصادی از رییس مجلس

بندقانونیشفافیتتسهیلاتبانکیبهقانونبودجهاضافهشود
قرارگاه ملی مبارزه با مفاسد اقتصادی و ۷۱ تشکل و مجموعه مردمی و دانشجویی در نامه ای خطاب به 
رییس مجلس شورای اسلامی خواهان اضافه شدن بند قانونی شفافیت تسهیلات بانکی به قانون بودجه 
شدند.به گزارش اقتصادسرآمد، در این نامه آمده است: "به باور کارشناسان اقتصادی یکی از معضلات 
اصلی اقتصاد کشور، نظام بانکداری است که با آفت های بســیاری روبه رو است که نه تنها مانع از انجام رسالت و 
اهداف سیستم بانکی شده، بلکه خود به چالش اصلی کشور تبدیل شده است؛ از جمله این مسائل می توان به مال 
سازی های غیرقانونی، ملک داری، ورود مخرب به بازارهای طلا و مسکن، خلق بی ضابطه پول، اعطای تسهیلات 
بیش از حد قانونی به زیرمجموعه ها و اشخاص مرتبط اشاره کرد که اثرات زیان بار هر کدامشان در شاخص های 
اقتصاد کشور و سفره مردم عیان است.شفافیت و انتشار عمومی اطلاعات مالی و بانکی به عنوان یک اصل مهم و 
اساسی در مبارزه با فساد در دنیا امتحان خود را پس داده است؛ لذا هر جایی که شفافیت ظهور پیدا کرده به همان 
مقدار شاهد کنترل مفاسد بوده ایم. به جرات می توان گفت بسیاری از مفاسد و چالش های نظام بانکی نیز با شفافیت 
فرآیندها و داده های این حوزه قابل کنترل و پیشگیری هستند؛ این همان اقدامی بود که مجلس یازدهم در بند »د« 
تبصره ۱۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ مصوب کرد و برای اولین بار موضوع شفافیت را در شبکه بانکی و تسهیلات دهی 
بانک ها ایجاد کرد.طبق آمار ارائه شده از سوی بانک مرکزی، با اجرای این قانون اطلاعات حدود ۵۰ درصد از کل 
مانده تسهیلات شبکه بانکی به صورت شفاف منتشر شد که اقدامی قابل تحسین در راستای مبارزه با مفاسد و ایجاد 
شفافیت بود؛ همان طور که مستحضر هستید عمده خلق نقدینگی شبکه بانکی و نیز یکی از مهم ترین راه های تامین 
مالی کشور از طریق تسهیلات بانکی انجام می شود؛ لذا شفافیت در این حوزه می تواند از مفاسد و انحراف تسهیلات 
به سمت فعالیت های مخرب و غیرمولد جلوگیری نماید.مطابق اطلاعات شفاف شده تسهیلات کلان در سه ماهه 
اول سال ۱۴۰۱ میزان تخلفات تسهیلات دهی خارج از حدود آیین نامه های تسهیلات کلان و اشخاص مرتبط بانکی، 
حدود ۵۰۰ هزار میلیارد تومان بود که حدودمعادل سه برابر بودجه عمرانی کشور در سال ۱۴۰۰ است با همین مقدار 

از شفاف شدن اطلاعات تسهیلات کلان شبکه بانکی بسیاری از تخلفات در تسهیلات دهی مشخص شده است.

معاون وزیر اقتصاد مطرح کرد

بهعددرویاییافزایشسرمایهبانکهایدولتیرسیدیم

آگهی  اصلاحیه

کد ابلاغیه: 2100828915997563

نوبت جلسه: 4
خوانده گرامی:  کارگاه/ شرکت:مجتمع تولید محصولات کشاورزی دهکده آلاکایی

خواهان: آذر چهراعنبرستانی
به کارفرمایی/ مدیرعاملی/ مدیر مسئولی/ مدیر تصفیه:         سعید عسگری

به نشانی: نام استان: البرز         نام شهرستان: کرج              
نشانی: کرج دهکده آلاکایی کلیومتر 65 اتوبان تهران قزوین کیلومتر 3 روستای 

کوشک زر
کد پستی: ندارد.         تاریخ جلسه رسیدگی: 1402/2/6 ساعت 11/00
شماره تلفن همراه: ندارد.        کلاسه پرونده : 192381530739258

نظر به اینکه دادخواستی برای شما در اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی مطرح شده 
است برای اطلاع از مفاد آن و زمان و مکان حضور در جلسه رسیدگی لازم است در 
سامانه جامع روابط کار ثبت نام نمایید. بدین منظور چنانچه تاکنون اقدام به ثبت 
نام در سامانه جامع روابط کار ننموده اید با همراه داشتن کارت ملی به یکی از دفاتر 
پیشخوان دولت مراجعه و ثبت نام نمایید. سپس برای مشاهده دادخواست مربوط 
به صفحه شخصی خود در ســامانه رجوع نمایید.راهنمای ورود به سامانه: )پس 
از احراز هویت و ورود به سامانه بر روی گزینه پنجره واحد خدمات کلیک کرده 
سپس گزینه پنجره خدمات را انتخاب نمایید. از نوار اداره کل روابط کار، دریافت 
دعوتنامه/ حکم جلسه رســیدگی با کد ابلاغیه را با کلیک بر روی گزینه شروع 
انتخاب نمایید و در فرم ظاهر شده درخواست دریافت دعوتنامه جلسه رسیدگی با 
کد ابلاغیه را انتخاب نموده و کد ابلاغیه درج شده در این برگه را در کادر کد ابلاغیه 
موجود وارد نمایید. سپس به قسمت تمام وظایف رجوع نمایید.(تذکر 1-ثبت نام 
اشخاص حقوقی در سامانه مستلزم همراه داشتن تصویر آخرین روزنامه رسمی 
شامل نام مدیرعامل و نشانی قانونی شخص حقوقی است. تذکر 2- عدم ثبت نام 
در سامانه یا عدم حضور در جلسه رسیدگی مانع رسیدگی و صدور رای نخواهدبود. 
لذا موکدا توصیه می شود به منظور شرکت در جریان رسیدگی و احقاق حقوق 
خود نسبت به ثبت نام در سامانه جامع روابط کار و شرکت در روند دادرسی اقدام 
فرمایید. لطفا مدارک خود را علاوه بر بارگذاری در سامانه جهت ارائه در روز جلسه 
رسیدگی، به همراه داشته باشید.                                                                               ایمان خسروپور

تاریخ جلسه رسیدگی 1402/2/6 صحیح می باشد
 مدیر اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی منطقه
 شمال شرق تهران 

میم الف : 16220 شناسه آگهی : 1463690

>> آگهی فقدان سند مالکیت <<

آقــای خانم فاطمــه رمضانیان با ارئــه 2 برگ استشــهادیه المثنی که در 
دفترخانــه 358 بابــل  تصدیق امضاء شــده و طی درخواســت شــماره 
140121710004035403 مورخ 1401/11/11 تقاضای صدور ســند 
المثنى 310 جزء ســهم از 2252 کل ســهم از 2252 کل سهم پلاک 434 
فرعــی از 9 اصلی بخش 6 ثبت بابل که ذیل دفتر 100 و شــماره صفحه 
377 سند صادر و تسلیم سپس در اثر جابجایی اعلام مفقودی نمودهاند در 
اجرای ماده 120-اصلاحی آئین نامه قانون ثبت و تبصرههای ذیل آن اعلام 
مقتضی اســت چنانچه سند مالکیت مذکور هر عنوان به آن دفترخانه ارائه 
گردد از انجام هرگونه اقدام خودداری و لاشــه سند را از آورنده اخذ و به 

این اداره ارائه نمایید.
شماره سریال مفقودی 512080 میباشد.

رونوشت به ستاد اجرایی فرمان امام ) ره( جهت استحضار
تاریخ انتشار : 1401/12/15

سید مهدی حسینی کریمی- رییس اداره ثبت اسناد و املاک بابل

شناسه آگهی: 1465216

آگهی مفقودی
بدینوســیله اعلام میدارد شناسنامه مالکیت)برگ سبز ( کشاورزی 
تراکتور ام اف تیپ 285 به شــماره انتظامی 417ک12ایران 15 
مدل 1388به شــماره موتورLFw08202U وبه شــماره شاسی 
G02380بنــام آیت علی مرجانی مفقود گردیــده واز درجه اعتبار 

ساقط میباشد
ارومیه

آگهی مفقودی
برگ سبز موتور ســیکلت فلات تیپ CC تریل 200 مدل 1389 به رنگ 
ســبز و شــماره موتور:FALAT167FMLNBF0101904 و شماره 
تنه:200F8901700***23NBFو شــماره انتظامی:97722/511 به 
نام مهران قاســمی به کد ملــی 4040295749 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می گردد.

 
کارت ملی ،

ســید مرتضی اعتصامــی با کد ملی 0045339937 شــماره شناســنامه 1119 فرزند 
سیدحسن در تاریخ 1401/11/06 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو, کارت خودرو, کارت بیمه خودرو ،
خدیجه عظیم مزرجی شماره شناسنامه 184 فرزند علی حسین خودرو پراید هاچ بک رنگ 
سفید مدل 1373 شــماره پلاک 32 ایران 887 ط 73 شماره شاسی شماره موتوربه نام 

در تاریخ 1400/05/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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